a  quinquaginta  libras  parvorum  superius  parvos  quatuor 

prò  libra  et  non  plus  accipiant  sub  pena  dupli  et  resti- 
tuendi  totum  illud  quod  plus  acciperent. 

—  8  — 

De  sepe  vel  clausura  vineariim  vel  aliarum 

possessionum. 

Item  ordinamus  quod  si  damnum  aliquod  factum  fue- 

rit  die  vel  nocte  in  aliqua  possessione  vel  vinca  et  pos- 
sessio  vel  vinca  predicta  non  fuerint  bene  et  sufficenler 

clause  ita  quod  animalia  intus  introire  minime  possint 

lune  et  ilio  casu  si  extimatores  cognoverint  possessionem 

illam  non  bene  esse  serrata  vel  clausa  uUo  modo  exti- 
mare  valeant  et  si  extimarent  extimum  nihil  valeat  et  sic 

intelligantur  de  sepis  vel  coronis  non  bene  clausis  et 

ab  extimatoribus  ita  appellantur. 
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Partes  capte  in  Consilio  comunis  et  homìnum 

civitatis  |>oie    in  subscriptis   miliibus  indicione 

et  diebus. 

(i^  aprile  1J67}. 

Anno  domini  millesimo  tricentesimo  sexagesimo  septimo  indi- 
cione quintadecima  die  dominico  decimanona  mensis  aprilis  in 

pieno  et  generali  Consilio  comunis  civitatis  pole  more  solito 

de  mandato  egregii  et  potentis  viri  domini  francisci  venerio  prò 
ducali  dominio  venetiarum  honorandus  comes  civitatis  eiusdem  et 

suorum  providorum  et  discretorum  consulum,  ser  amadei  quondam 

domini  leonardi,  ser  bonasini  quondam  domini  iacobì,  ser  andree 

quondam  domini  lutareli,  et  ser  viviani  quondam  domini  nicolai 

polensis  congregato,  capfum  et  affirmatum  fuit  per  viginti  novem 

de  dicto  Consilio  incontrarium  viginti  quinque  existenfibus.  Quod 
quilibel  de  dicto  Consilio  teneatur  venire  ad  solemnitatem  sancti 

marci  de  mense  aprilis  et  sancti  thome  omni  anno  cum  uno  can- 

deloto  valoris  unius  grossi  ad  minus  prò  quolibet  videlicet  ad  ve- 
speras  in  vigilia  et  ad  missam  in  die  testi  sub  pena  soldorum  viginti 

parvorum  prò  quolibet  qui  non  possint  aliquo  modo  excusari  salvo 

si  essent  extra  districtum  polensem  vel  iusto  impedimento  sue 

persone. 
Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  sicut  superius  contin^tur, 
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IL 

{i8  agosto  i}77). 

In  christi  nomine  amen.  Anno  domini  millesimo  tricentesimo 

septuagesimo  septimo  decima  indicione  die  decima  septima  mensis 

augusti  in  palatio  comunis  in  pieno  et  generali  Consilio  hominum 

civitatis  pole  ad  sonum  campane  voce  preconea  et  more  solito 

congregato  de  mandato  egregii  et  sapientis  viri  domini  dominico 

bono  honorandus  comes  civitatis  pole  de  consensu  et  volontate 

providorum  ||  virorum  ser  viviani  quondam  ser  nicolai,  ser  francisci, 

ser  ugonis,  ser  antonii  da  capraria,  et  ser  andree  de  octobonis 

suorum  et  comunis  pole  consulum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicuf  superius  continetur. 

Cum  ad  presens  in  civitate  pole  sint  alique  leges  ordinamenta 

et  consuetudines  que  ad  presens  maiorem  inducunt  confusionem 

quam  equitatem  in  bene  vivendo,  que  quidem  remanentes  prò  ut 

ad  presens  sunt  essent  tantum  ad  comodum  et  utilitatem  illorum 

qui  male  vivere  cupiunt  et  per  oppositionem  ad  incomodum  ilio- 
rum  qui  recte  vivere  possunt,  quam  obrem  tante  confusione  fuit 

providere  necesse  ad  hoc  ut  mali  et  iniqui  iuxta  eorum  merita 

ineffabiliter  pugnatur.  Quo  circa  provisiones  et  correctiones  que- 
dam  capte  fuerunt  in  maiori  Consilio  polensi  prò  ut  inferius  per 
ordinem  sunt  notate. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

III. 

Primo  namque  proposuit  idem  dominus  comes  de  suorum 

consulum  voluntate  quod  omnes  seu  omnia  et  singule  seu  singula 

sententie  vel  precepta  que  per  regimen  erunt  de  inceps  publicate 

vel  publicata  in  quibus  contineatur  pecunie  quantitas  debeant 

contentar!  et  solvi  in  hunc  modum  videlicet  quod  si  senfentia  aut 

preceptum  erit  a  libris  decem  infra  habeat  terminum  ille  qui  fuerit 

•  condennatus  ad  solvendum  illam  talem  sententiam  vel  illud  pre- 
ceptum post  publicationem  solum  diebus  quindecim,  et  si  sententia 

aut  preceptum  erit  a  libris  decem   parvorum  supra  ille  qui  fuerit 
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condennatus  habeat  ferminum  ad  solvendum  illam  talem  senten- 

tiam  vel  preceplum  post  publicationem  saltim  diebus  triginta  ultra 

quem  terminum  modo  aliquo  vel  ingenio  regimen  habeat  potesta- 

tem  vel  libertatem  transire  nec  deferre  quomino  solicitum  et  at- 
tentum  dare  debere  executionem  isti  bone  et  nove  legi  secundum 

quod  inferius  continebitur,  et  hoc  captum  non  habeat  locum  nisi 

in  bonìs  mobilibus  tantum,  et  si  aliquis  vel  aliqui  de  predictis 

sentenfiatis  permitlerent  transire  terminum  contra  statutum  et  non 

solvent,  debeant  refineri  in  carceribus  donec  ipsi  contentabunt  et 

solvent  suas  sententias  aut  precepta  modo  antedicto,  set  postquam 
transactus  fuissef  terminus  termini  statuti  et  dicli  condennati  vellent 

dare  pignus  prò  ipsorum  sententiis  ve!  preceptis  debeat  acceptari 

illud  pignus  ens  bonum  et  sufficiens  prò  valore  quantitatìs  illius  tale 

sententie  vel  precepti,  et  si  pignus  illud  erit  mobile  debeat  omnino 

vendi  et  deliberari  ad  publicum  incantum  die  octava  postquam  pre- 

senlalum  fuerit  regimini  et  si  illud  pignus  erit  immobile  silicei  sta- 
bile debeat  omnimo  vendi  et  deliberari  ad  publicum  incantum  per 

regimen  die  quinto  decimo  postquam  presentafum  fuerit.  Quorum 

honorum  immobilium  que  modo  tali  fuerunt  vendita  aliquis  propin- 
quis  vel  collacteranus  non  habeat  nec  possit  habere  ius  aliquod 

aut  iurisditionem  in  prescntatione,  sed  sit  pieno  et  pacifico  iure 

illius  qui  plus  ponet  ad  publicum  incantum  et  cui  talia  bona  im- 

mobilia per  regimen  deliberabuntur  et  hoc  prò  subventione  ilio- 
rum  qui  ex  debito  gravabuntur.  Si  vero  condemnatus  transactis 

terminis  supra  statuti  vellet  dare  fideiussìonem  de  solvendo  debitum 

suum,  tcneatur  regimen  dictum  fideiussorem  acceptare  apparendo 

malori  parti  regiminis  illam  pla(;ariam  fore  bonam  et  sufficentem 

prò  quantitate  debiti  contra  quem  fideiussorem  sive  contra  quam 

plagariam  mobillibus  et  immobillibus  procedatur  per  regimen  ilio 

modo  et  terminis  quo  et  quibus  procedatur  in  bonis  principalis  prò 

ut  superius  annotatum  est.  non  diminuendo  tamen  in  aliquibus  casi- 
bus  ius  quod  habef  creditor  contra  debitorem  suum  usque  ad  inte- 

gram  solutionem  suarum  sumarum  aut  preceptorum  ut  superius  no- 
tatum  est,  et  simileni  condicionem  habeanf  precepta  tam  facta  seu 
facte  coram  vicedominis  vicedominate  seu  vicedominata  ordinate 

secundum  consuefudinem  et  ordinanienta  civitatis  pole. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 
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IV. 

Si  vero  sententie  aut  precepfa  facte  et  publicate  seu  facta  et 

publicata  per  regimen  erunt  in  bonis  mobillibus  tam  in  internis  quam 

externls  tenealur  regimen  in  fine  unius  mensis  post  publicationem 

illarum  vel  illorum  ad  omnem  requisitionem  creditoris  ponere  illum 

in  posessionem  honorum  immobilium  debiforis  ita  et  taliter  quod 

possit  gaudere  et  operare  illud  quod  sibi  videbitur  expectare  de 

iure  pacifice  et  quiete  sine  aliqua  molestia  remanente  tamen  usufructu 

qui  tempora  preterita  de  talibus  bonis  immobillibus  sequutus  esset 

sub  conditione  et  ordinamentis  superius  notatis  observandis  in  bonis 
mobillibus. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 

V. 

Item  volumus  et  declaramus  quod  si  aliqua  sententia  aut  ali- 
quod  preceptum  per  regimen  facta  seu  factum  fuerit  contra  aliquem 

debitorem  forensem  vagabundum  aut  civem  tam  interius  quam  ex- 
terius  qui  non  viderent  sufficens  debitor  debiti  inquo  convictus  esset 

non  obstantibus  terminis  supra  statutis  quodsit  in  arbitrio  regiminis 

ad  requisitionem  creditoris  ad  faciendo  retinere  debitorem  in  per- 
sonam  et  illum  incarcerare  donec  satisfecerit  et  solverli  debitum 

in  quo  tenebitur  sicut  iustum  est.  Si  autem  illi  retentus  prò  ut 

dictum  est  vellet  dare  et  dabit  pignus  aut  fideiussionem  sufficien- 

tem  debiti  in  quo  tenebitur  in  loto  et  per  totum  lex  superius  no- 
minata observetur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 

VI. 

Verumtamem  si  aliqua  persona  que  ammodo  in  antea  erit  sen- 
tentiata  aut  aliquod  preceptum  vel  determinatio  contra  ipsum  per 

regimen  factum  seu  facta  fuerit  de  quo  seu  de  qua  illa  persona 

se  voluerit  agravare  et  appellare  tam  de  bonis  mobillibus  quam 

immobillibus  omnibus  sit  licitum  prò  ut  huc  usque  fuerit  verun- 
tamen  faciendo  suas  appellationes  infra  decem  dies  cum  omnibus 
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solemnifatibus  et  observationibus  prout  in  statuto  polensi  per 

ordinem    continetur.    Set  in  illis  appellationibus  modo    aliquo  vel 

ìngenio   per  regimen   debeat  si  primo  solutio 

facta  non  fuerit  illorum  silicet  sumarum  preceptorum  seu  determi- 

nationum  et  si  forte  ille  vel  illi  appellati  non  contentabunt  et 

solvent  illi  vel  illis  cui  vel  quibus  tenebuntur  vigore  sententiarum 

terminationum  et  preceptorum  suorum  vel  suarum  et  permittent 

transire  et  expirare  terminos  statutDS  illis  de  contentando  debita 

in  quibus  tenebuntur  tam  de  bonis  mobillibus  quam  immobillibus 

prò  ut  previsum  et  ordinatum  est.  ipso  iure  appellationes  illorum 

sint  cassa  et  annullata  et  non  sint  alicuius  valoris  et  nunquam 

aliquo  tempore  de  illis  senfenliis  et  terminationibus  sive  preceptis 

possint  amplius  aliquo  modo  se  appellare. 

Fiat  ad  beneplacìtum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

VII. 

Si  vero  predicti  sentenliati  volent  contentare  vel  solvere  et 

contentabunt  senlcntias  precepta  aut  terminationes  contra  ipsos 

factas  vel  facta  de  bonis  mobillibus  infra  terminos  statutos,  creditor 

seu  creditores  teneantur  et  debeant  prestare  sufficentem  fideiussorem 

quantitatis  pecunie  recepte,  que  fideiussor  duret  donec  venetiis 

cognitum  fuerit  utrum  illa  sententia  sic  appellata  fuerit  bona  aut 

non,  et  si  illa  talis  sententia  sic  appellata  venetiis  probabitur  non 

esse  bonam,  creditor  ac  etiam  eius  fideiussor  teneantur  ad  resti- 

tucionem  quantitatis  pecunie  quam  creditor  vigore  sue  sentencie 

terminationis  aut  precepti  accepisset  a  debitore  et  etiam  eorum 

bona  mobilila  et  immobillia  si  crediforis  et  fideiussoris  obligata 

sint  ad  dictam  restifutionem,  et  si  sentencia  terminatio  aut  pre- 

ceptum  probabitur  fore  bonum  aut  bonam  et  maneat  creditori  libere 

et  quiete  et  eius  fideiussio  sit  cassa  et  anichillata  sicut  iustum  est. 

Si  vero  appellatio  erit  in  bonis  immobillibus,  teneatur  creditor 

dare  bonam  fideiussionem  debitori  usufruclum  bonorum  immobil- 

lium  donec  sentencia  terminatio  seu  preceptum  erit  probata  et 

probatum  fore  bonam  vel  bonum  aut  non  et  ultra  habeat  fideius- 

sionem dieta  bona  immobillia  sint  obbligata  in  manu  crediforis 

que   bona    immobilia  non  possint  vendi  nec  impignari  aut  aliquo 

316   B.  DOTT.  BENUSSI   (210) 

modo  alienar!  usque  quo  sentencia  terminatio  vel  precepfum  pro- 

babitur  fore  bonum  vel  bonam  aut  non,  et  si  probabitur  fere  bo- 
nam  vel  bonum  per  auditores  venetiarum  libere  et  absoluta  sint 

illa  bona  creditoris  prò  ut  ius  postulai  et  requirif,  et  si  probatum 
fuerit  non  fore  bonam  vel  bonum  debeant  eadem  bona  restituì 

ilio  iure  quo  primo  habebat  debitor. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  ut  superiùs  continetur. 

Vili. 

Item  volumus  statuimus  et  ordinamus  quod  quilibet  qui  se 

appellaverit  ab  aliqua  sentencia  aut  precepto  facta  seu  facto  per 

regimen  modo  predicto  tam  de  bonis  mobillibus  quam  immo- 
billibus  habeat  terminum  de  prosequendo  suam  appellationem  et 

faciendo  quod  capiat  debitum  finem  usque  ad  unum  annum  proxi- 

mum  postquam  sentencia  terminatio  et  preceptum  publicate  fue- 

runt  per  regimen  pole  ultra  •  quem  terminum  trahsactum  omnes 
appellationes  sint  casse  et  annullate  et  non  sint  alicuius  valoris 

salvo  tantum  quod  si  ammitteret  quod  propter  maximam  occupa- 
tionem  dominationes  venetiarum  aut  curie  auditorum  ille  tales 

appellationes  non  possent  habere  debitum  finem,  sit  in  arbitrio 

regiminis  de  prolungando  terminum  partibus  competentem  appor- 

tantibus  tamen  illis  qui  se  appellaverint  literas  ab  officio  audi- 
torum qualiter  propter  eorum  negligentiam  aut  pigritiam  talis 

prolungano  non  sit  occursa  set  pocius  propter  occupationem 
dominationis  venetiarum   aut  offitii  auditorum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  ut  superiùs  continetur. 

Item  volumus  statuimus  et  ordinamus  quod  omnes  sentencie 

aut  precepta  date  et  data  publicate  et  publicata  per  iudices 

dationum  tam  de  bonis  mobillibus  quam  immobillibus  in  loto  de- 
beant habere  eandem  conditionem  quam  volumus  quod  habeant 

sentencie  terminationes  aut  precepta  facte  et  publicate  seu  facta 

-et  publicata  per  regimen  pole  et  fere  debeant  eandem  executio- 
nem  in  loto  salvo  quod  licitum  sit  cuilibet  sententiato  per  dictos 

iudices  de  se  appellando  ad  regimen  pole  infra  degem  dies  prò 
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ut  hucusque  ipsi  lacere  poluerunt  et  prò  ut  concedit  statutum  pole, 
et  si  ille  sentencie  aut  precepfa  date  et  data  publicate  et  publicata 

per  iudices  probabunfur  per  regimen  esse  bene  sententiate,  sint 

ad  conditionem  sententiarum  datarum  et  publlcatarum  per  regimen 

prò  ut  dictum  est  de  quarum  probatione  quilibet  sentenfiens  se 

gravalum  possit  appellare  venetiis  modis  et  sollemnitalibus  supra 
notatis 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 

IX. 

Si  vero  aliqui  qui  modis  supradictis  se  appellaverinf  venetiis 

ab  aliquibus  sentenciis  termìnationibus  aut  preceptis  tam  de  bonis 

mobillibus  quam  immobillibus  veleni  procedere  ipsorum  appella- 
tionibus  comparere  debeant  in  presentia  regiminis  et  petere 

scripturds  et  tota  eorum  questionem  quas  omnes  scripturas  perti- 

nentes  ille  questioni  seu  cause  regimen  teneatur  et  debeat  exem- 

plari  tacere  solum  ad  expensas  requirentis  et  omnes  illas  scrip- 
turas sic  exemplatas  debeat  dominus  comes  mittere  ad  offitium 

auditorum  in  una  eius  pagina  introclusas  sancti  marci  sigillo  cor- 
roborata notum  faciendo  idem  dominus  comes  ìpsis  auditoribus 

per  eius  literas  factum  continentie  ipsarum  scripturarum  aut  que- 
stionis  quas  tali  modo  ipse  mittet  et  possit  principalis  appellatus 

portare  aut  mittere  dictas  scripturas  sic  bullatas  ad  offitium  au- 

ditorum sìne  quibus  aliis  expensis  aut  gravamìne  faciendo  accep- 
tare  adversam  parlem  sicut  solitum  est  hucusque  tacere. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 

X. 

Quas  leges  ordinamenta  et  reformationes  nuper  compositas 

quia  nobis  vidcnlur  iustissime  et  necessarie,  volumus  et  manda- 
mus  quatenus  ammodo  in  antea  ab  omnibus  civibus  observentur 

tam  civibus  pole  quam  ab  omnibus  aliis  de  comitatu  vel  diocesi 

polensi,  et  quod  omnia  bona  mobilila  et  ìmmobìllia  tam  intra  quam 

exlra  civitatem  pole  et  per  totum  comitafum  et  disfrictum  polen- 
sem  debeant  esse  obligata  isti  nove  legi  at  etiam  persone  modo 
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quo  in  hac  reformatione  distincte  continetur,  et  ut  omnes  cives 

et  habitatores  alii  tam  habitantes  polam  quam  eius  districtum  huius 
nove  legis  plenam  possint  habere  noticiam,  volumus  statuimus 

afque  mandamus  quod  eadem  nova  lex  publice  debeat  preconifari 

et  publicari  per  unum  preconem  in  plathea  civitatis  pole  et  in 

aliis  locis  assuetis  ac  etiam  in  omnibus  villis  districtus  polensem 
habìtatis. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 

XI. 

Ad  hanc  quidam  legem  reformationemque  novam  nec  attenda- 
mus  quod  aliquis  venetus  Jiuic  debeat  esse  superpositus  vel  sum- 
missum  quoniam  ad  venetos  sermo  non  distrigitur  sed  remaneant 
dicti  veneti  cum  corum  iurisdictionibus  ac  consuetudine  in  civitate 

pole  et  eius  loto  districtu  prò  ut  hucusque  legitime  remanserint. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  ut  superius  continetur. 

XII. 

Insuper  volumus  statuimus  atque  iubemus  quod  postquam  sen- 
fentie  determinationes  vel  precepta  tam  regiminis  pole  quam  etiam 

iudicum  dationum,  et  tam  honorum  mobillium  quam  immobillium 

sive  stabilium  erunt  redacte  et  redacta  in  publicam  formam  cum 

solemnitatibus  opportunis,  illieo  creditor  debeat  traddere  illam 

sentenciam  determinationem  vel  preceptum  in  manibus  unius  pre- 
conis  qui  quidem  preco  immediate  omni  mora  post  posila  sic 

laboriose  procure!  quod  debitorem  inveniat  eique  personaliter 

iubeat  quatenus  debeat  contentasse  et  contentare  illam  sentenciam 

determinationem  vel  preceptum  infra  die  et  terminum  prefixum  et 

statutum,  quod  si  preco  facta  omni  diligenti  inquisitione  vel  expe- 
rientia  non  possit  eundem  debitorem  personaliter  invenire,  illud 

idem  debitoris  uxori  seriafim  debeat  explicare  aut  eius  familie  do- 
mus,  et  posilo  quod  idem  preco  de  debitoris  familia  neminem 

reperirei,  debeat  illud  idem  notificare  vicine  publice  exclamando 
ut  duo  saltim  vicini  audiant  et  attendant  quod  si  hanc  solemnitatem 

(213)  STATUtO  DEL  COMUNE  DI  PÓLA    3ld 

creditor    non  duxit  observandam    terminus    aliquis    debitoris    non 

curat  donec  predictam  solemnitatem  integraliter  obervabit. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominìi  sicut  in  capitalo  continetur. 

XIII. 

(22  aprile  1408) 

Millesimo  quadrigentesimo  octavo  inditione  prima  die  vigesi- 
ma  secunda  mensis  aprilis  in  pieno  et  generali  Consilio  civitatis 

pole  ad  sonum  campane  voce  preconea  congregato  de  mandato 

spectabiiis  egregii  et  nobìlis  viri  domini  pefri  miani  honorandi  co- 

comitis  pole  de  voluntate  et  consensu  providorum  virorum  domi- 
norum  francisci  sutil,  angeli  de  bochis,  et  georgii  de  capitaneis, 

et  bartolomei  de  ionatasis,  suorum  quam  et  comunis  pole  consu- 
lum  captum  et  affirmatum  fuit  quod  de  inceps  nemo  intelligatur 

esse  vicinus  alicuius  contrate  nisi  possederit  terras  et  curtinas 

secundum  formam  statuti  comunis  pole,  et  aliter  non  intelligatur 

esse  vicinum  et  possit  accusare  et  condannetur  prout  alii  non 

existentes  vicini,  et  quilibet  vicinus  diete  contrate  possit  accusare 

cum  ordinibus  super  accusis  fiendis,  cuius  pene  tercia  pars  sit 

comunis  pole  alia  pars  contrate  et  reliqua  lercia  accusatoris. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

XIV. 

(140S). 

Cum  maximum  et  enorme  danum  possit  habere  et  recipere 

fonticus  comunis  pole  propter  magnam  frequentiam  personarum 

volentium  emere  de  frumento,  poterunt  ne  plures  homines  et  per- 
sone habere  de  frumento  et  scriptos  non  fore  ncque  venlatos  in 

libro  fontici,  millesimo  quatrigentesimo  octavo  indicione  prima  in 

pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  ad  sonum  cam- 
pane in  loco  debito  congregato  de  mandato  egregii  et  nobilis  viri 

pefri  miani  prò  ducali  dominio  comunis  venetiarum  honorandis 

comìlis  civitatis  pole  de  voluntate  et  consensu  providorum  viro- 

_320   B.  DOTI.  BENUSSl   (214) 

rum  dominorum  uiviani  sutil,  angeli  de  bochis,  georgìi  de  capita- 
neis,  et  bartolomei  de  ionatatis,  suorum  et  comunis  pole  consu- 

lum.  Captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  triginta  duobus  di- 
screpantibus  quod  deinceps  fonticarius  comunis  pole  teneatur 

emere  unam  capsetam  ad  expensas  fontici  in  qua  omnes  denarii  qua 

extrahuntur  de  frumento  vendilo  debeant  poni  ibi  existente  consule 

et  notarlo  prò  ut  statutum  loquitur,  et  postquam  venditum  fuerit 

Illa  die  totum  id  frumentum  quod  poterit  consul  teneatur  presente 
notarlo  numerare  et  contare  fontlcarlo  dictos  denarios  extractos 

de  dicto  frumento  vendilo  Illa  die  et  post  notarius  ibidem  presente 

consule  teneatur  scribere  in  quaterno  fontici  dictos  denarios  re- 

ceptos  per  dlctum  fonlicarium  ordinallm  nominando  consulem  quan- 
do et  qualiler  alque  quo  predo  venditum  fuerit  dictum  frumentum 

sub  pena  in  presenti  statuto  comunis  apposita  tam  fonticario  quam 
consule  et  notarlo  contrafacientlbus. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domlnil  slcut  in  capitulo  continetur. 

XV. 

{i2  novembre  141}). 

Anno  domini  millesimo  quadrigenteslmo  decimo  lercio  indi- 
clone  sexta  die  decima  secunda  mensls  novembrls  tempore  regl- 
minis  spectabilis  et  egregll  viri  domini  nicolai  barbaro  honorandi 

comitis  civltatis  pole  captum  et  affirmatum  full  per  consiliarios 

viginti  tres,  IncQntrarlum  novem  fuerunt,  quod  deinceps  llcitum  sit 

culllbet  utl  posse  prò  actibus  et  actus  procurationibus  in  se  factls 

et  de  novo  flendis,  verumtamen  si  componere  vellet  corani  domi- 
no comite  et  suls  consulibus  ac  coram  iudlcibus  dationum  tenea- 

tur et  debeat  acclpere  unum  ex  advocatls  per  consllium  ellectis 

sub  pena  llbrarum  quinque  parvorum  prò  quolibet  contrafacente 
habendo  famen  dictos  advocatos  Id  salarlum  quod  sibi  concedlt 

per  statutum  de  advocatis. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domlnil  ut  superlus  continetur. 

{14  luglio  1400). 

Anno  domini  millesimo  quadrigenteslmo  indicione  prima  quarta 

decima    lulil   sub    regimine   magnifici    et    generosi    domini  iacobi 
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georgio  honorandi  comitis  pole  in  pieno  et  generali  Consilio  civi- 
talis  pole  corcpla  fuit  pars  suprascripfa  per  consiliarios  triginta 

quinque  neminem  in  contrarium  existenle  hoc  modo  videlicet 

quod  exceptuati  sint  in  accipiendo  advocatos  per  consilium  ellec- 

tos  et  ad  condicionem  predicfam  non  inlelligantur  homines  ha- 

bentes  factorias  procuratores  episcopatus  abbatiarum  monaste- 
riorum  fraternitatum  et  attinentium  qui  de  Consilio  expelluntur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitalo  continetur. 

XVI. 

(ij  novembre  141})- 

Tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  nicolai  barbaro 

honorandi  comitis  pole  millesimo  quadrigentesimo  decimo  lercio 

indicione  sexta  die  lercia  decima  mensis  novembris  captum  fuit 

per  consiliarios  vigintinovem  in  contrarium  tres  quod  nulla  per- 
sona cuiuscunque  conditionis  existat  ammodo  in  anthea  audeat  vel 

presumat  piscare  sive  piscari  tacere  in  portu  pole  cum  fran^adia  et 

cedro  sub  pena  librarum  decem  parvorum  prò  qualibet  persona 
contrafacienfe  remanendo  firma  omnia  alia  contenta  in  statuto  de 

pena  piscantibus  in  portu  predicto... 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XVII. 

{i}  luglio  14 14) 

Quia  multociens  errores  occurunt  propterofficialiumhabentium 

ideo  propter  hos  evitare,  anno  domini  millesimo  quadrigentesimo 

decimo  quarto  indicione  septima  die  lercia  decima  mensis  iulii 

tempore  regimìnis  spectabilis  et  egregii  viri  domini  nicolai  bar- 
baro honorandi  comitis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole 

consulibus  nobilìbus  viris  dominis  nicolao  de  male   auditis,  nico- 

lao  de  bochis.  georgio   de   bonassis  et   de  philipeschis, 

hic  captum  et  affirmatum  fuit  in  pieno  et  generali  Consilio  per 

consiliarios  viginti  octo  in  contrarium  vero  duo  fuerunt.  Quod 

deinceps  quilibet  offitialis  habens  salarium  a  comune  pole  qui  non 
21 
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veniet  ad  faciendum  officium  suum  et  stabit  per  quindecim  dies 
successive  veniendi  ad  dictum  offitium  causa  infirmitatis  vel  alio 

iusto  impedimento  sit  cassus  de  dicto  offitio  et  habeat  solummodo 
salarium  octo  dierum  affirmando  tamen  sacramento  dicendi  cau- 

sam  propter   quam   steterit  veniendi  ad  dictum  offitium. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XVIII. 

0  giugno   141 j) 

Quoniam  in  volumine  statutorum  comunis  pole  continetur 

quodam  capitulum  quod  dìcit  de  mutuo  vel  de  posito  a  soldis 

quadraginta  superius  in  iudicio  per  testes  probari  non  possit  quod 
est  contra  omnem  iusticiam  et  formam  iuris,  ideo  in  millesimo 

quadrigentesimo  quinto  decimo  indicione  octava  die  lercia  mensis 

iunii  tempore  regiminis  spectabilis  et  egregi!  viri  domini  cristofori 

marcello  honorandi  comitis  pole  existentibus  suis  consulibus 

nobilibus  viris  sier  venetiano  sutil,  sier  georgio  de  bonassis,  sier 

facio  de  philipeschis,  sier  ìohannis  de  bochis,  captum  et  affirma- 
tum  fuit  per  consiliarios  sexdecim  in  contrarium  vero  fuerunt 

novem  quod  illud  capitulum  cassetur  et  annulletur  et  nullius  sit 
valoris. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XIX. 

{26  novembre  1413). 

Cum  multi  errores  quotidie  exequentur  in  exigendo  denarios 

condemnationum  pertinentium  et  expectancium  comuni  pole  et  ad 

evitandum  huiusmodi  errores  in  millesimo  quadrigentesimo  lercio 

decimo  indicione  sexta  die  vigesima  sexta  mensis  novembris,  tem- 
pore spectabilis  et  egregii  viri  domini  nicolai  barbaro  honorandi 

comitis  civitatis  pole  existentibus  suis  consulibus  nobilibus  viris 
dominis  mattheo  de  octobonis,  nicolao  de  bochis,  andrea  de 

rustigelo,  et  iohanne  sutil,  captum  et  affirmatum  fuit  per  nobiles 

viginti  octo  in  contrarium  Ires.  Quod  de  celerò  quilibet  caniparius 
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comunis  pole  qui  ad  presens  est  quam  de  celerò  elligendus,  te- 
neatur  et  debeat  in  quolibet  libro  autentico  condempnationum  a 

capite  cuiuslibet  condenpnati  sua  manu  propria  videlicef  millesi- 

mum  diem  et  nomen  ipsìus  caniparii  qui  receperit  dictas  conden- 
pnationes  et  hoc  loco  notarli  qui  tenebatur  scribere  ac  etiam 

teneafur  ipse  caniparius  scribere  in  suo  quaterno  rationum  diem 

receptionis  cuiuslibet  condenpnationis  et  similiter  teneatur  et  de- 
beat quilibet  notarius  camere  scribere  in  quaternis  bambacinis 

autenticis  rationum  supra  pena  librarum  decem  parvorum  prò 

qualibet  condenpnatione  que  non  esset  ita  aptata. 

Fiat  ad  beneplacìtum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XX. 

(//  gennaio  1417) 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  decimo  septimo  indi- 

clone  decima  die  decima  septima  mensis  ianuarii  in  palatio  co- 
munis pole  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole 

confirmata  luit  pars  infra  scripta  per  consiliarios  decem  et  septem 

incontrarium  vero  sexdecim  fuerunt,  que  quidem  pars  alias  capta 

erat  per  sapienles  credentiarium  ex  licentia  eis  attribufa  corrigendi 

statuta  comunis  pole  et  nullius  erat  valoris,  quam  in  volumine 

statutorum  annotata  fuerat,  anullatum  et  abolitam  fuit  capilolum 

statuti  quod  incipit.  Item  quod  iudex  dationum  marici  maricos  et 

extimatores  et  quilibet  alius  offitialìs  comunis  et  ei  qui  habuerit 

officium  debeat  cessare  tantum  et  non  possit  tenere  et  exercere 

aliquod  aliud  offitium  et  etiam  quod  quilibet  officialis  comunis  pole 

debeat  cessare  a  dicto  officio  tantum  quantum  in  ipso  steterit  ad 

quodlibet  aliud  officium  possit  elligi  et  completo  primo  officio 

ipsum  possit  et  valeat  exercere  non  obstante  predicto  statuto  ex- 

ceptuatis  notariis  curie  camere  et  pignorum  qui  cessare  non  de- 
beant  nec  teneantur. 

Fiat  ad  beneplacìtum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 
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XXI. 

(20  mar:{0  141 8,. 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  decimo  ocfavo  indi- 
cione  undecima  die  vigesima  marcii  tempore  regiminis  specfabilis 

et  egregii  viri  domini  andree  lauredano  prò  serenissimo  et  excel- 
lentissimo  ducali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civitatis 

pole  et  eius  districtus  existentibus  suis  et  comunis  pole  consu- 

libus  providis  viris  sier  antonio  de  marinariis,  sier  marco  quon- 

dam francisci,  sier  paulo  benintendi,  et  sier  iohanne  nicolao  con- 

dolmerio,  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  con- 

gregato demandato  prefati  domini  comitis  atque  consulum  predicto- 
rum,  captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  viginti  incontrarium 

vero  fuerunf  septem.  Quod  si  casus  occureret  quod  deus  avertat 

quod  aliquis  ex  consulibus  civitate  pole  egrotaretur  qua  infermitate 

cessaret  veniendi  ad  exercendum  officium  consularie  et  se  pre- 
sentare ut  in  parte  consulum  continetur,  capta  in  presentibus 

millesimo  et  indicione  die  sextadecima  mensis  ianuarii  et  celerà 

habeat  terminumquindecim  dierum  personaliter  accedendi  ad  ipsum 
officium  exercendum  habendo  solum  salarium  octo  dierum,  si  autem 

steterit  pluribus  quindecim  diebus  veniendi  ad  dictum  officium  sit 

libere  privatus  de  diete  officio  iurando  tamen  sacramento  si  causa 
infirmitate  cessaverit  venire  ad  id  officium. 

Fiat  sicut  petifur  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 

XXII. 

{18  settembre   1418). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  decimo  octavo  indi- 
cione undecima  die  decima  octava  mensis  septembris  tempore 

regiminis  spectabilis  et  egregii  viri  domini  blaxii  venerio  prò  se- 

renissimo ducali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  pole  eius- 
que  districtus  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole 

de  consensu  et  volunfate  providorum  virorum  sier  viviani  sutil, 

sier  iohanis  de  bochis,  sier  facii  de  philipeschis,  et  sier  panini 

tator,  suorum  et  comunis    pole    consulum  congregato.  Cum  opus 
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sif  providere  circha  officium  vicedominarie  ut  in  illa  fraus  aliqua 

commiti  non  possit  et  ut  notaria  comunis  sit  et  non  apropriata  om- 
nibus, captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  viginti  quatuor 

in  contrarium  fuerunt  octo  quod  de  inceps  vicedomini  comunis 

pole  tam  presentis  quam  futuri  aliquo  modo  vel  ingenio  non  pos- 
sint  tacere  aliqua  quovis  generis  instrumenfa  testamenta  neque 

codicilla  cum  aliquibus  suis  attinentibus  videlicet  patribus  filiis 

cognatis  germanis  fratibus  et  aliis  omnibus  cum  quibus  vicedo- 

mini se  expelleret  de  Consilio  sub  pena  privacionis  officii  vicedo- 

minarie per  duos  annos  et  solvendi  libras  viginti  quinque  par- 
vorum  de  quibus  denariis  non  possit  aliquo  modo  fieri  grafia,  et 

si  superinde  erit  accusator  habeat  a  comune  pole  libras  viginti 

parvorum  et  tenebitur  de  credenfia,  que  libre  viginti  debeant  sibi 

dari  de  libris  viginti  quinque  ad  quas  cadet  vicedominus,  et  si 

non  haberet  unde  solvere  ipse  accusator  habeat  predictas  libras 

viginti  a  comune  pole  ut  dictum  est.  Item  quod  aliquis  vicedo- 

minus aliquo  modo  vel  ingenio  non  debeat  dicere  nec  dici  fa- 

cere  per  aliquem  alicui  qui  instrumentum  contrahere  vellet  acci- 
pe  talem  notarium  sub  pena  librarum  quinquaginta  parvorum 

et  privationis  officii  et  tabellionatus  per  biennium  et  illud  tale 

instrumentum  contra  predictos  ordines  confectum  nullius  sit  valo- 
ris  et  firmitatis,  et  si  super  inde  erit  accusator  habeat  libras  viginti 

quinque  parvorum  a  comune  pole  et  tenebitur  de  credentia.  Si 

vero  aliquis  alicui  contrafecerit  quod  talem  notarium  ad  alicuius 

vicedomini  peticionem  accipiat  cadat  ad  eandem  vicedomini  pe- 
nam  et  illud  instrumentum  taliter  confectum  ^nullam  obtineat 

roboris  firmilatem,  et  siquls  vicedominus  facto  aliquo  instrumento 

diceret  alicui  qui  ad  quod  contraxisset  instrumentum,  tuni  accipere 

debeat  talem  notarium  vel  uliquam  circumstanciam  super  Inde 
cadat  ad  penam  supradicfam. 

Fiat  sicut  petitur  ad   beneplacitum  nostri   dominii. 

XXllI. 

(27  luglio  1421). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  vigesimo  primo  indi- 
cione  quarta  decima  die  dominico  vigesimo   septimo  mensis  ìulii 
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tempore  egregii  et  generosi  viri  domini  bernardi  segreto  hono- 
randi  comitis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus 

sier  nicolao  de  bochis,  sier  facio  de  philipeschis,  sier  laurentio 

del  conte,  et  sier  nicolao  de  bonassis,  prò  evifandis  erroribus  qui 

cottidie  occurere  solent  de  denariis  fontici  comunis  que  extra- 
huntur  de  frumento  vendilo  per  fonticarios  comunis  pole  ad 

hoc  ut  ipsi  denarii  securi  maneant,  captum  et  affirmatum  fuit  in 

pieno  et  generali  Consilio  civitatis  pole  per  consiliarios  viginti 
in  contrarium  vero  sexdecim.  Quod  ematur  una  capsa  prò  fontico 

comunis  pole,  que  capsa  habeat  tres  claves  quarum  unam  teneat 

dominus  comes,  aliam  fonticarius,  et  terciam  detur  cui  melius  re- 

gimini  pole  videbitur,  et  quod  omnes  denarios  qui  extrahuntur  de 

frumento  vendilo  per  fonticarios  in  dieta  capsa  poni  et  salvari  de- 

beant  et  capsa  posila  sii  ubi  melius  videbitur  regimini  illam  se- 
curam  esse. 

Fiat  sicut  petitur  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 

XXIV. 

(1421). 

Cum  multa  eredita  comunis  pole  franseant  inexacta  ex  de- 

defectu  canipariorum  qui  non  exigunt  prò  bono  et  utilifate  co- 
munis, tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  bernardi  segredo 

prò  serenissimo  ducali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civita- 
tis pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris 

domino  iohane  sutil,  andrea  rustigello,  georgio  de  bonassis,  et 

facio  de  philipeschis,  in  pieno  et  generali  Consilio  captum  et 

affirmatum  fuit.  Quod  decelero  quilibet  caniparius  comunis  pole 

teneatur  et  debeat  exigere  omnes  debitores  dicti  comunis  quo- 

cunque  modo  et  causa  ipsi  tenentur  in  loto  tempore  sue  canipa- 
rie  possendo  invenire  personam  que  solvere  tenentur  vel  de  bonis 

suis  reperire  sive  impignari  facere,  et  acceptum  pignus  ad  publi- 
cum  incantum  vendi  debeat  cum  licencia  domini  comitis.  Si  autem 

non  exigerit  vel  non  impignaverit  sive  impignorari  non  fecerit, 

tunc  teneantur  ipse  caniparius  solvere  de  suo  proprio  omne  id 

quod  ipse  non  exegerit  et  ut  melius  exegere  possit  suum  officium 
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in  exegendo  ipse  caniparius  nofarius  eius  feneafur  et  debeat  ire 

cum  officiali  ad  ìmpignorandum  omnes  illas  personas  qua  solvere 

teneatur  et  ipsas  personas  tenere  taliter  vel  ab  ipsa  habere  pignus 

quod  esset  securus  caniparius,  sed  si  accepisset  aliquam  rem  prò 

pignore  ipse  notarius  teneatur  et  debeat  scribere  in  uno  quaterno 
ipsam  rem  acceptam  pignore,  et  si  venderetur  similiter  scribere  de- 

beat ad  incontrum  taliter  quod  sue  rationes  ab  omnibus  videri 

possit,  si  aulem  ipse  notarius  ire  non  posset  ex  aliqua  causa,  ca- 
niparius ire  teneatur  ad  ìmpignorandum,  sed  si  caniparius  sibi 

notarius  precipiet  quod  ire  debeat  pignoratum  ut  supra  et  non  irei 

non  habendo  aliquam  iustam  causam  incidat  ad  penam  lìbrarum 

quinque  parvorum  applìcandorum  comuni  pole  et  prò  premio  et 
labore  habere  debeat  ipse  caniparius  et  eius  notarius  de  omnibus 

que  ipsì  exegerint  tam  denariis  quam  impignoribus  venditis  ultra 

id  quod  ad  presens  habent  parvulos  duos  prò  libra  quorum  de- 
nariorum  due  partes  sint  et  esse  debeant  ipsi  canipari  et  reliqua 

tercia  pars  ipsius  notarli  et  officialis  qui  iret  ad  Ìmpignorandum 

vel  ad  exigendum  habeat  prò  quolibet  pignore  soldum  unum 

parvorum  qui  solverli  de  debitore  contrafaciente,  et  completo  offi- 

cio sue  caniparie  infra  quindecim  dies  postquam  exiverit  de  officio 

tenentur  et  debent  dessignare  onmes  suas  rationes  suo  successori 

et  tacere  bonum  saldum  rationis  tam  de  introitibus  expensis 

comunis  et  depositis  quam  de  quacumque  alia  re  et  causa  sub 

pena  privalionis  officii  et  beneficii  a  Consilio  civìtatis  pole  usque 
ad  unum   annum  proximum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominiì  sicut  superius  continetur. 

XXV. 

{1421). 

Cum  multe  sentencie  precepta  et  licentie  iudicum  dationum 

que  dantur  officialibus  comunis  pole  a  quibus  mittantur  exemptionì 

causa  impignorandi  et  de  pignoribus  per  ipsos  acceptis  aliquid  non 

fit  in  vendendo  pignora  ex  defectu  notariorum  curie  qui  in  quaterno 

aliis  aclibus  conmiscuunt  et  inveniri  non  possit  et  quia  in  diebus 

festivis  regimen  aliquando  est  occupatum  circha  res   publicas  et 
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in  execufione  deliberationis  attendere  non  potest.  Ideo  in  millesimo 

quadrigentesimo  vigesimo  primo  indicione  quartadecima  die  .... 

tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  bernardi  segredo  prò 
serenissimo  ducali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civitatis 

pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consulibus  nobilibus  viris 
dominis  iohane  sutil,  andrea  rustigello,  georgio  de  bonassis  et 

facio  de  philipeschis,  captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios 

vigintisex  in  contrarium  quatuor,  quod  de  celerò  elligatur  singulis 

sex  mensibus  unus  notarius  super  dictis  pignoribus  qui  tenere 

debeat  unum  quaternum  in  quo  notare  debeat  et  teneatur  omnia 

pignora  cuiuscunque  maneriei  sibi  relata  cuius  sit  et  personam 

referentem  qua  causa  et  quomodo  fuerunt  accepta,  acceptis  ipsis 

pignoribus  si  creditori  piacerei  penes  se  salvare  possit  et  valeat 
tenere  et  salvare. 

Quod  notarius  in  diebus  festivis  teneatur  per  unum  ex  pre- 
conibus  incantare  tacere  et  deliberare  ex  consensu  et  auctoritate 

consulis  date  per  regimen  ad  requisitionem  creditorum  salvo  tan- 

tum quod  de  pignoribus  immobillibus  incantatis  sit  reservatis  re- 
gimini  predicto  pole  quod  valeat  incantare  et  incantare  tacere  ad 

sui  libitum  et  voluntate  deliberare  ipsis  pignoribus,  sive  aliquo 

ipsorum  habere  debeat  ipse  notarius  ex  sua  provisione,  et  primo 

a  libris  quinque  infra  soldum  unum  a  libris  quinque  supra  usque 

ad  decem  soldos  duos  et  a  decem  libris  superius  parvulos  duos 

prò  qualibet  libra  et  omnes  expense  exeunte  de  rebus  que  ven- 
dite fuerunt  solvi  debeant  si  vero  plus  venditum  fuerit  pignus  eo 

quod  acceptum  fuerit  id  plus  solutis  omnibus  expensis  restituatur 

et  detur  patrono  pignoris.  Si  autem  minus  venditum  fuerit  creditor 

teneatur  ettari  tacere  suum  debitorem  coram  regimine  predicto  et 

petere  sibi  residuum  quod  restabit  et  subito  sit  pignoratus  et 

pignus  vendi  debeat  ut  supra.  Qui  consul  in  vendendo  ipsa  pignora 

non  possit  defferere  terminum  debitori  ad  exigendum  ipsa  ultra 

octo  die  proximo. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 
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XXVI. 

(//  luglio  142)). 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  vigesimo  lercio  prima 

indicione  die  undecima  mensis  iulii  pole  in  palatio  comunis  in 

pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civilatis  predicfe  ad  vocem 

preconis  et  sonum  campane  congregato  de  mandato  spectabilis 

et  egregi  viri  domini  mathei  barbaro  honorandi  comitis  civifatis 

pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consulibus  providis  et  di- 
scretis  viris  dominis  nicolao  de  bochis,  georgio  bonassis,  paulo 

benintendi,  et  petro  de  octobonis,  corepta  fuit  pars  suprascripta 

de  notarlo  pignorum  per  consiliarios  viginti  novem  in  contrarium 
unum. 

Quod  notarius  pignorum  de  quo  supra  de  inceps  elligantur 

singulis  quatuor  mensibus  in  Consilio  malori  prout  elligantur  ce- 
leri officiales  remanentibus  omnibus  aliis  contentis  in  dieta  parte 

firmis  et  validis  ut  in  ipsa  scribitur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  sicut  in  i^apitulo  continetur. 

XXII. 

[1421). 

Cum  bonum  sit  ne  insula  brevonum  vadat  inculta  et  inhabi- 

tala  ideo  prò  bono  et  utilitate  civium  et  districtualium  polensium 

tempore  regiminis  spectabilis  viri  domini  bernardi  segredo  hono- 
randi comitis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus 

viris  prudentibus  sicr  iohanne  sutil,  sier  andrea  rustigello,  sier 

georgio  de  bonassis.  et  facio  de  philipeschis,  in  millesimo  qua- 
drigentesimo vigesimo  primo  indicione  quartadecima  die   

caplum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  viginti  septem  incontra- 
rium  fuerunt  duo.  Quod  de  celerò  quelibet  persona  que  ire  vellet 

ad  standum  et  habitandum  in  dieta  insula  possit  in  ipsa  tenere 

unum  par  bovum  et  unum  par  vacharum  et  unum  equum  prò  suo 

usu  et  fructus  ipsarum  vacharum  transacto  anno  teneatur  extra- 
here,  cum  quibus  bobus  possit  et  valeat  arare  et  seminare  in  ipsa 

insula  et  duas  partes    seminis    quam  seminaverit  debeat  solvere 
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comuni  pole  prò  partis  comunis  per  ipsam  arans  et  seminatis,  et 

quelibet  persona  habitans  ut  superius  que  haberet  biada  in  dieta 

insula  teneatur  et  debeat  ipsa  biada  portare  in  pola  quando  erit 

necesse  ad  libitum  regiminis  pole,  et  nulla  persona  possit  aliquid 

extrahere  sine  licentia  domini  comitis  sub  pena  perdendi  id  quod 

extraxerit,  cuius  pene  medietas  sit  comunis  pole  et  alia  medietas 

accusatoris  per  quem  veritas  haberi  possit  et  secreto  tenebitur, 

et  nulla  persona  audeat  ponere  in  dieta  insula  aliqua  animalia 

cuiuscumque  generis  sub  pena  perdendi  ipse  ut  supra  dividenda 

et  quelibet  persona  que  vellet  ponere  equos  vel  boues  cum  li- 
centia predicta  solvere  debeant  omni  anno  prò  quolibet  animali 

soldos  viginti  parvorum,  ut  moris  est,  si  autem  intervenerit  guerra 

qua  ponerentur  animalia  in  dieta  insula  per  cives  et  districtuales 

pole  non  teneantur  solvere  aliquid  donec  durauerit  ipsa  guerra, 

et  quilibet  habitans  ut  supra  haberet  biada  seminata  in  ipsa  insula 

teneatur  ipsa  claudere  bene  et  diligenter  quod  non  recipiat  dam- 
num,  si  autem  receperit  erit  damnum  suum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXVIII. 

(22  agosto  142)) 

Cum  tempore  regiminis  spectabilis  et  egregii  viri  domini  ber- 
nardi  segredo  olim  honorandi  comitis  pole  et  sui  districtus  capta 

fuisset  quedam  pars  quod  habitatores  insule  brevonum  non  possint 

tenere  super  dieta  insula  ultra  unum  par  bovum  et  unum  par  va- 
charum  et  equum  unum,  et  similiter  tenere  possint  illi  qui  volent 

ire  habitatum  in  ipsa  insula  et  quia  dare  videtur  talem  provisio- 

nem  esse  parvam  per  districtualibus  et  habitatoribus  insule  pre- 
dicte,  sed  ut  ipsi  cum  familiis  suis  possint  et  valeant  vitam  suam 

substentare,  in  millesimo  qadrigentesimo  vigesimo  lercio  indicione 

prima  die  vigesimosecundo  augusti  in  palatio  comunis  pole  in 

pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  ad  sonum  cam- 
pane et  voce  preconea  congregato,  de  mandato  spectabilis  et  egregii 

viri  domini  mathei  barbaro  prò  serenissimo  et  excellentissimo  du- 
cali dominio  comunis  venetiarum  honorandi  comitis  civitatis  pole 
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de  voluntate  sìer  nicolai  de  bochis,  sier  georgii  de  bonassis,  sier 

pauli  benintendì,  et  sier  patri  de  octobonis  suorum  consulum,  capta 

fuit  pars  liec  per  consiliarios  decem  et  novem  in  contrarium  vero 

decem  et  septem.  Quod  de  celerò  habitatores  et  districtuales  in- 
sule brevonum  lapicide  possint  tenere  a  die  presentis  partìs  capte 

animalia  bovina  in  totum  octo  prò  quolìbet  illorum  lapicidum  qui 

sit  propter  familias  et  non  possint  aliquo  modo  vel  ingenio  tenere 

ultra  sumam  predìctam  octo  animalium  aliquod  aliud  animai  cu- 

iuscunque  generis  existat  sub  pena  perdendi  illa,  et  penitus  de- 
claretur  in  presenti  parte  ut  non  sint  de  illis  qui  liabeant  animum 
conlrafaciendi,  et  si  de  hoc  erunt  accusatores  et  ab  illis  veritas 

habeatur  de  illis  qui  tenerent  ultra  quantitatem  animalium  super- 
dictorum  debeant  habere  medietatem  animalium  et  alia  medietas 

sit  et  esse  debeai  comunis  pole,  et  ob  hanc  causam  si  aliquis 

vellet  ire  ad  habitandum  ad  insulam  predictam  concedatur  sibi 

licentiam  cum  condicione  quod  possit  tenere  solunmodo  par  unum 

bobum  et  par  unum  vacharum  et  equum  unum  prò  sua  substen- 
tatione  tali  condicione  quod  illi  tales  qui  vellent  ire  habitandum 

in  dieta  insula  debeant  stare  continuo  habitatores  illius  insule  per 

annos  quinque  et  teneatur  dare  bonam  et  idoneam  plapariam  libra- 
rum  quinquaginta  parvorum,  ut  si  aliqui  eorum  contrafacerent  non 

habitando  in  dieta  insula  continuo  per  annos  quinque  cadant  ad 

penam  predictam  librarum  quinquaginta  parvorum,  et  in  quantum 
tenerent  ultra  sumam  antedictarum  animalium  debeant  esse  con- 

dicìoni  lapicidum  remanentibus  omnibus  aliis  contentis  et  captis  in 

parte  circha  insula  brevonum  in  suo  robore  firmitatis,  et  si  esset 

aliqua  persona  que  incepisset  velie  habitare  in  dieta  insula,  quod 

illi  tales  debeant  dare  plagariam  de  librarum  quinquaginta  parvo- 
rum ut  superius  dictum  est,  cum  illismet  penis  et  condicionibus 

aliorum,  et  ut  predicta  omnibus  nota  sint  et  manifesta  debeant 

proclamari  per  preconem  comunis  locis  et  modis  in  similibus  con- 
suetis  et  poni  in  volumine  stalutorum  comunis  pole  ad  memoriam 

futurorum,  quod  quilibet  persona  que  haberet  animalia  bovina  aut 

bellatina  in  supradicta  insula  debeant  illa  extraportasse  a  die  pro- 
clamationis  predicte  usque  ad  quindecim  dies  sub  pena  perdendi 

.illa   animalia  comuni  pole  applicanda. 

Cum  quidem  pars  et  nova  provisio  fuit  proclamata  per  mar- 
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tinum  preconem  et  nuncium  iuratum  comunis  pole  publice  et  alta 

voce  preconea  ut  moris  est  mandato  supradicti  domini  comitis  et 

supradictorum  consulum  suorum  pole  in  logia  fontici  die  vero  vi- 

gesimo  secundo  augusti  millesimo  indicione  predictis,  presentibus 
testibus  sier  antonio  barbo,  sier  iohanne  nicolao  condolmerio,  et 

Sier  iacobo  de  capitaneis  et  aliis  quam  pluribus. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXIX. 

(/2  inar\o  1424). 

In  christi  nomine  amen.  Anno  a  nativitate  eiusdem  millesimo 

quadrigentesimo  vigesimo  quarto  indicione  secunda  die  duodecimo 

mensis  marcii  tempore  regiminis  spectabilis  et  egregii  viri  domini 

bartolomei  victuri  honorandi  comifis  pole  existentibus  suis  et  co- 
munis pole  consulibus  sier  nicolao  maleauditis,  sier  nicolao  de 

bochis,  sier  georgio  de  bonassis,  et  sier  (;anino  tatum,  in  pieno 

et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  de  mandato  ipsius  domi- 
ni comitis  et  consulum  predictorum  convocato  et  congregato  super 

sala  magna  palatii  pole  loco  consueto  ad  sonum  campane  et  voce 

preconis  more  solito,  in  quo  quidem  Consilio  fuerunt  presentes 

consiliarii  dicti  consilii  viginti  octo,  capta  et  affirmata  fuit  per 

consiliarios  viginti  sepfem  uno  contrarie  oppositionis  pars  infra- 
scripta  tenoris.  Proposuit  prefatus  dominus  comes  de  Consilio  et 

volontate  predictorum  consulum  quod  ipse  dominus  comes  et  con- 
sules  vigilantes  cordetenus  die  noctuque  ad  ea  que  sint  bone 

status  augmenti  et  conservationis  posessionum  civium  et  habita- 
torum  pole  et  res  eius  dannosas  quantum  possibile  sit  reseca  et 

abolere,  considerantes  quam  quod  propter  infinitam  et  innumerabi- 

lem  quantitatem  animalium  ad  presens  existencium  in  polisano  di- 
strictu  non  habentium  regulam  ncque  confinia  limitata  a  quibus 

in  pasculando  se  debeant  percavere  vince  olivarii  atque  alle  po- 

sessiones  et  bona  ipsorum  civium  pole  cum  quibus  posessioni- 
bus  et  earum  usufructus  vitam  suam  et  suarum  familiarum  sub- 

stentant,  destruuntur  et  discipantur  et  intantum  quod  quantum  ad 

nichilum  sint  reducta  quonimo  in  veturnis  et  baredis  atque  silvis 
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remanencia  et  taliter  quod  ex  ipsis  pauca  utilifas  consequitur,  ad 

evifandum  tam  enorma  datnna  ut  quibus  habens  animalia  possit 

se  pascere  ad  etiam  rei  memoriam  detingerentur  confinia  spectan- 
cia  comitati  pole  hoc  modo  et  per  confinia  infrascripta  videlicet 

incipiendo  a  ponte  sancii  petri  de  oratione  et  protendendo  per 

limitem  et  viam  que  est  inter  confratam  vidriani  et  montem  ca- 

sicrucha  et  partem  montis  sancti  georgii  usque  ad  limitem  confi- 
nantem  cum  contracta  vidriani  et  beler  qui  limites  incipit  sursus 

montem  sancti  georgii  ab  una  parte  versus  beler  et  tercia  heredum 

quond:.m  bertucii  scaco  ab  alia  versus  vidrianum  est  terra  iohannis 

de  bochis,  et  eundo  per  dictum  limitem  recto  tramite  usque  ad  an- 
gulum  terre  que  olim  fuit  vinea  sier  marci  quondam  sier  floris  ubi 

sunt  duo  magni  grumafii  lapidum.  Et  de  inde  per  coronam  diete 

terre  ipsa  terra  remanenle  in  contrata  vidriani  et  per  coronam 

alìarum  terrarum  retro  tramite  usque  ad  unam  coronam  dividen- 
tem  terram  antonii  de  vianco  a  terra  martine  filie  done  urane,  et 

de  inde  usque  ad  unum  limitem  et  angulum  et  coronam  duarum 

terrarum  diete  martine,  quarum  una  est  in  contrata  sancti  lauri  alia 

in  contrata  de  beler  et  de  inde  recto  tramite  per  coronam  inter 

terram  sier  thome  de  capitaneis  et  terram  monialium  sancti  teodori 

de  pola  et  de  inde  retro  tramite  per  coronam  unius  terre  heredum 

stephani  de  flumine  in  monte...  et  unius  terre  eclesie  sancti  martini 

de  pola  in  contrata  beler,  et  de  inde  recto  tramite  per  maseriam 

terre  sier  nicolai  de  male  auditis  usque  ad  bussoletam  et  viam  qua 

itur  momorani,  ubi  incìpiunt  confine  contrale  sciane  et  veniendo  per 

dictam  viam  versus  polam  usque  ad  unam  coronam  unius  terre  here- 
dum andree  brixina  quondam  presbiteri  nicolai  de  pola  que  est  ferra 

contingua  terre  episcopatus  pole  vocale  la  posessa  de  corea,  et 

eundo  per  coronam  diete  terre  olim  andree  quas  coronas  et  ma- 
serias  per  sumitatem  montis  petenati  per  unum  limitem  qui  incipit 
inter  terras  ieronimi  filii  sier  antonii  de  marinariis  de  pola  et 

terram  sier  andree  vinetii  recto  tramite  usque  ad  viam  qua  itur 

castagnum  et  transeundo  recto  tramite  dictam  viam  per  coronam 

inter  terram  conventus  santi  francisci  de  pola  et  terram  presbiteri 

passim  per  coronam  et  maserias  super  montem  tas   

usque  ad  angulum  unius  terre  que  vocatur  la  terra  de  larcha  ubi 

finit  contrata  sciane  et  Incipit  contrata  sancti    sileris,   et  ab  inde 
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recto  tramite  per  viam  et  coronam  transeundo  per  confinia  centrate 

spoiani  centrate  urbani  montis  canor  centrate  valis  de  beco  vi- 

trianl  et  signolis  finiendo  ad  pastinum  olim  sier  marci  quondam 

sier  francisci  in  centrata  signolis  In  vai  de  gen,  intra  que  confi- 
nea  nulli  liceat  cum  suis  animalibus  cuiuscunque  sortis  venire  nec 

niittere  ad  pasculandum  sub  penis  infrascriptis  exceptuatis  equis 

polensium  deputatis  ad  equitandum  aut  ad  macinandum  cum  ani- 
malibus prò  becharia  pole  et  bebus  laberantibus  et  laborerium 

facientibus  intra  dieta  confinia.  Siquis  enim  intraverit  ad  pascu- 
landum infra  dieta  confinia  cadat  ad  penam  prò  quoque  lanche 

animalium  tam  grossorum  quam  minutorum  et  equarum  prò  qualibet 

vice  librarum  decem  parvorum  exceptuatis  animalibus  supradictis, 

cuiuspene  medietas  sit  accusatoris  et  alia  comunis  pole,  et  quilibet 

civis  pole  possit  accusare  et  teneatur  secretus,  et  si  animalia 

grossa  cuiuscunque  sortis  erunt  reperta  pascolare  intra  dieta  con- 

finia a  viginti  infra  solvat  soldos  decem  parvorum  prò  quolibel 

animali,  et  a  viginti  supra  habeatur  prò  lancho,  que  pena  divida- 

tur  ut  supra  et  quod  animalia  bovina  laboranlia  infra  dieta  con- 
finia non  possint  pasculare  in  monte  ?adri  in  prato  malori  in 

monte  sancii  michaelis  in  monte  sancii  martini  nec  in  monte  arene 

quatuor  mensibus  anni  videlicet  a  medio  mensis  marcii  usque  ad 

medium  mensis  iulii  sub  penis  predictis  dividendis  ut  supra,  que 

pars  proclametur  et  registretur  in  volumine  statutorum  comunis 

pole. 
Ad  die  radus  preco  comunis  pole  de  mandato  prefati  domini 

comitis  dictam  partem  proclamavit  de  verbo  ad  verbum  super 

plathea  pole  loco  solito  astante  ibidem  populi  mulfitudine  copiosa. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXX. 

(22  luglio   142J). 

Tempore  spectabilis  et  generosi  viri  domini  iacobi  de  priuolis 

honorandi  comitis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consu- 
libus  nobilibus  viris  sier  nicolao  de  bochis,  sier  nicolao  de  bonas- 

sis,  sier  michaele  benintendi,  et  sier  pefro  de  octobonis,  in  mil- 
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lesimo  quadrigentesimo  vigesimo  quinto  indicione  tercia  die 

vigesimo  secundo  mensis  iuli.  Ad  evitandum  omnes  errores  et  di- 
scordias  que  nas,ci  possint  inter  aftinentes  affines  et  coniunctas 

personas  in  placitando  et  litigando  coram  regimine  civitatis  pole, 

captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  viginti  octo  in  contra- 
rium  vero  fuerunt  fres.  Quod  de  cetero  si  aliqua  lis  questio  sive 

differentia  verteretur  vel  nasci  contingeret  inter  predictas  coniunc- 

tas personas  coram  regimine  predicto,  ipse  predicte  persone  con- 
iuncte  feneantur  et  debeant  se  compromittere  in  duas  personas 
videlicet  unam  prò  quaque  parte. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicuf  in  capitulo  continetur. 

Si  vero  predicte  persone  duo  sive  arbitri  et  amicabiles 

compositores  non  concordes  fuerint,  ipsum  regimen  dare  debeat 

eis  terminum  et  quid  quid  per  ipsos  sive  per  maiorem  partem 

ipsorum  factum  fuerit  erit  firmum  et  validum  et  ipse  coniuncte 

persone  se  compromittere  noluerint,  regimen  predictum  possit  et 

valeat  eis  penam  sive  penas  imponere  tociens  quociens  erit  ne- 
cesse,  coniuncte  vero  persone  sint  he  videlicet  pater  mater  filius 
nepos  patruus  avunculus  frater  consanguineus  primus  gener  socer 

cognatus  victricus  filiaster  nepos  et  etiam  ex  fratre  et  sorore  co- 
gnati etiam  duarum  sororum  maritus  uxor  atque  omnes  de  prole. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

XXXI. 

(14  luglio  146S). 

Tempore  regiminis  spectabilis  et  generosi  viri  domini  iacobi 

georgio  honorandi  comitis  civitatis  pole  existentibus  suis  et  co- 
munis  pole  consulibus  sier  francisco  de  capitaneis,  sier  michalino 

tater,  sier  Cristoforo  condolmerio,  et  sier  paulo  de  bonassis,  in